
       
Uchwała nr   /25 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia                 2025 roku  

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” panu Bohdanowi 
Łazuce 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566, 1907 i 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i 
mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej 
„Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się panu Bohdanowi Łazuce Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  



Uzasadnienie 
W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2006 
r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa Mazowieckiego nadaje 
odznakę, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”.  
 
W dniu 18 marca 2025 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr   /2025 r. zawnioskowała o uhonorowanie pana Bohdana Łazuki.  

Bohdan Łazuka to aktor teatralny i filmowy, piosenkarz, artysta estradowy, prezenter telewizyjny 
i radiowy, konferansjer.  

Na ekranie zadebiutował w 1958 r. w filmie „Pan Anatol szuka miliona”. Na przestrzeni lat zagrał 
w kilkudziesięciu filmach i spektaklach, m.in. „Małżeństwo z rozsądku”, „Kochajmy Syrenki” , 
„Przygoda z piosenką”, „Nie lubię poniedziałku”, „Motylem jestem, czyli romans 
czterdziestolatka”, „Piłkarski poker”, „Chłopaki nie płaczą”,  „Milion dolarów”. Występował 
na scenach warszawskich teatrów, m.in. w Teatrze Współczesnym, Syrena, Komedia, 
Rozmaitości, a także w „Kabarecie Starszych Panów” i  „Podwieczorku przy mikrofonie”. 

Koncertował również w Wielkiej Brytanii, USA, Francji, Rumunii, Szwecji czy Izraelu,  

W 2008 roku został uhonorowany Nagrodą Specjalną Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
za całokształt działalności artystycznej związanej z twórczością okresu 20–lecia 
międzywojennego. W 2010 r. premierę miała jego książka autobiograficzna „Przypuszczam, że 
wątpię”. 

Za swoje zasługi dla kultury narodowej i regionu mazowieckiego otrzymał liczne nagrody, medale 
oraz odznaczenia m.in. 

− 1963: Nagroda Publiczności na I KFPP w Opolu , 
− 1965: Nagroda w kat. Piosenka rozrywkowa III KFPP w Opolu, 
− 1977: Srebrny Krzyż Zasługi, 
− 1979: Odznaka „Zasłużony Działacz Kultury”, 
− 1985: Medal 40-lecia Polski Ludowej, 
− 1987: Złota Odznaka Honorowa Towarzystwa Polonia, 
− 1996: Nagroda Artystyczna Polskiej Estrady „Prometeusz”, 
− 2001: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, 
− 2008: Nagroda Specjalna Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za całokształt 
działalności artystycznej związanej z twórczością okresu 20-lecia międzywojennego, 
− 2013: Złoty Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, 
− 2019: uhonorowany nagrodą za dotychczasową twórczość przez Stowarzyszenie Artystów 
Wykonawców Utworów Muzycznych i Słowno-Muzycznych. 

Działalność medialna, udział w programach telewizyjnych oraz zaangażowanie w rozwój młodych 
artystów poprzez współpracę z różnymi instytucjami kulturalnymi przyczyniły się do popularyzacji 
sztuki aktorskiej i muzycznej w regionie.  

Wobec powyższego Sejmik Województwa Mazowieckiego nadał panu Bohdanowi Łazuce 
Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

 


